مقصود شیخ در مسأله وحدت وجود بر وجهی که مطابق عقل و شرع باشد، جز به تتبع تحقیقات وی و فهم آن کما ینبغی میسر نمی‌شود.»^۲ قونوی که به درست یا غلط بعد از ابن عربی تحت تعلیم اوحدی الدین

۱. ابوالعالی صدر الدین محمد اسحاق قونوی فقیه، محدث، مفسر، فیلسوف، و عارف نامی فارسی زبان جهان اسلام، ملقب به شیخ کبیر از معروفترین شاگردان مریدان شارحان، و پسر خوانده شیخ اکبر محی الدین ابن عربی در سال ۶۰۶ هجری قمری ۱۲۰۹ میلادی در آنتولی (ترکیه امروزی) بدنیا آمد. وفات وی به سال ۶۷۳ هجری قمری است. از آثار اوست: تفسیر سوره فاتحه، مفتاح الغیب، الفکوک فی اسرار مستندات حکم الفصوص، شرح حدیث الاربعین، اعجاز البیان فی تأویل ام القرآن، تبصره المبتدی و تذکره المنتهی، مرآة العارفين، الرسالة الهادیه، الرسالة الهضحه الرسالة فی خلق المهدي، رساله در مبدء و معاد، شعب الایمان، و.....